СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 Двадцать третья  сессия

                    № 154____
шестого созыва
    24 августа  2016 года

О категорировании мест массового пребывания людей
на территории муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей
и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией,
и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Собрание депутатов муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

РЕШАЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии.
3. Комиссии установить перечень мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее – ММПЛ), который необходимо Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» согласовать с соответствующим территориальным органом ФСБ России, территориальным органом МВД России, территориальным органом МЧС России и утвердить Главой муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
4. По результатам работы Комиссии собственникам ММПЛ составить и согласовать паспорт безопасности ММПЛ с соответствующим территориальным органом ФСБ России, территориальным органом МВД России, территориальным органом МЧС России и утвердить Главой муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
5. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», ОП № 10 по Новоторъяльскому району МО МВД России «Советский» и ОНД Советского и Новоторъяльского муниципальных районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Марий Эл оказывать методическую помощь в проведении обследования и заполнении формы паспорта ММПЛ.
6. Настоящее решение довести до Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», ОП № 10 по Новоторъяльскому району МО МВД России «Советский» и ОНД Советского и Новоторъяльского муниципальных районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Марий Эл.
7. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель  Собрания депутатов

     Е. Небогатиков

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

от 24 августа  2016 г. № 154
Состав

межведомственной комиссии по обследованию
мест массового пребывания людей на территории муниципального
образования «Новоторъяльский муниципальный район»

	Сидоркина Л.А.
	- исполняющая обязанности первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», председатель комиссии (по согласованию);

	Османов А.Г.
	- заведующий сектором по ГО ЧС и мобилизационной работе Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Ибраев В.С.
	- заместитель главного государственного инспектора отделения надзорной деятельности Советского и Новоторъяльского муниципальных районов Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Республике Марий Эл (по согласованию);

	Костин С.Г.
	- начальник Отделения полиции № 10 (по Новоторъяльскому району) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Советский» (по согласованию);

	Лопатин А.В.
	- начальник отделения УФСБ РФ по Республике
Марий Эл в пгт. Сернур (по согласованию);

	Фамилия И.О. (представитель места массового пребывания людей)
	- собственник места (территории) массового пребывания людей или лицо (организация), использующее место (территорию) массового пребывания людей на ином законном основании (правообладатели места массового пребывания людей) (по согласованию).